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 חות הרע מהטובויניקת כ שילוח השעיר לעזאזל: -פרשת אחרי 

 ישיבת "מרכז הרב"   -הרב אמציה ברקוביץ 

 

הכהן הגדול, היא עבודת  על ידי ניצבת עבודת יום הכיפורים. חלק מרכזי בעבודה זאת, הנעשית  'אחרי מות'במרכז פרשת 

נשלח  -מוקרב בבית המקדש ודמו נזרק לפני ולפנים, והשני  -אחדההכהן מטיל גורל על שני שעירים, : 'שני השעירים'

 .'לעזאזל המדברה'

 חוץ מעוסק באיסור הקרבת קרבנות ההאבן עזרא רומז לפסוק המופיע בהמשך הפרשה מהו ענין שילוח השעיר לעזאזל? 

 טומאה.החות וכלזביחה ל'שעירים', דהיינו בכך  יש שכיון מ -למשכן 

היא ההכרה בעובדה שאנו מקבלים את כוחנו מאת הבורא ואנו עבודה זו  ופירושולבת קרבן הרמב"ן מאריך בהסבר הקר

ח עצמאי מלבד הקב"ה והיא כעין אמירה שיש מקור כ 'בחוץ'חות שלנו. הקרבת קרבן ושבים ומקרבים את עצמנו למקור הכ

 מחוץ למשכן. כן קיים האיסור של הקרבת קדשים ועל ח"ו. 

כביכול ' העלול לבטא בחוץ'כעין קרבן  אותנו הקב"ה לשלוח מצווה וקא ביום הגדול והקדוש בשנה ודכיצד ונשאלת השאלה: 

 !ח חיצוני לבית המקדש, מקור השראת השכינה האלוקית בעם ישראל?ושל מקור כ מוקיו א שהוה איז

בה הם מזהים ן שוכיומה, זו אחת מהמצוות שאומות העולם מקנטרים אותנו עלי כי על כן הרמב"ן מביא את המדרש האומר 

 דמיון ח"ו בין עבודתנו לעבודתם.

סדר עבודה  א'התפרצו' אל הקודש בל אשרתיקון חטא נדב ואביהו.  היא הפרשה, עבודת יום הכיפורים  ראשיתמודגש בכ

ורה מסודרת מימוש הרצון העז לדבוק ולהיכנס אל הקודש פנימה, אבל בצ היא הקב"ה, ועבודת יום הכיפורים  על ידימוגדר 

 ומוגדרת ע"י הקב"ה.

בעת חנוכת המשכן היה רצון אלוקי להדגיש את העובדה שכל עבודתנו בעולם מכוונת אך ורק לפי כי מסביר  זצ"ל הרב מרן 

שכל הארץ בנויה במדויק לפי החכמה האלוקית שהיא מעבר לתפיסתנו האנושית המוגבלת.  משוםההארה האלוקית. זאת 

עלולה להיות הרסנית ולתת ביטוי לכחות לא נכונים לכאורה כעבודה 'טובה' נראית הלנו, עבודה בעיניים המצומצמות ש

 )אורות הקודש ב  עמ' רפו( בעולם.

ישנו הכרח לבנות את העבודה שלנו רק לפי התורה והמצווה שניתנה לנו באמצעות ה'אספקלריה המאירה' של משה  -לכן 

יתם את ההסתכלות הרחבה ביותר על כל המתחולל בעולמות מראשיתם ועד אחררבינו. צורת הסתכלות זו מסוגלת לכלול 

בו אנו צריכים להוליך אותם. כל התערבות אנושית עלולה להסיט את כל המסלול למקומות , ולקבוע מהו המסלול של התיקון

 לא רצויים.

קיימים החות הרוע וגם לכאפילו ם בתוך מסגרת התפיסה הנכונה של עבודת ד', ישנה אפשרות גם לתת קיוויתירה מזו: 

עולם, הגם הרע מקבל את מקומו הנכון בדרך אל תיקון ואז במציאות. כאשר אנו מבינים שהכל נובע מהחכמה האלוקית, 

 מהקודש פנימה. 'מזונו' והוא מקבל את 

אמיתי בעולם, אלא הכל מאירה מביאה לכך שאין שום קיום של רע המשה רבינו קרוי 'טוב'. צורת הסתכלותו באספקלריה 

 וכלשונו של מרן הרב זצ"ל :   טוב:

"באספקלריא של קודש בהירה רואים אנו, שעומק הטוב הוא המסבב את עומק הרע, כדי שיתעמק הטוב גם כן 

 עמ' תעה( ,)אורות הקודש ב  הרע... ובשביל כך יש מציאות של שאיפת הרע בכל היקום". על ידי 


